
99 

SOCIÁLNÍ A CHARITATIVNÍ PRÁCE: NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ 

STUDIJNÍ PROGRAM 

 

Profil absolventa 

Absolvent navazujícího magisterského studijního programu Sociální a charitativní práce získává  

v průběhu studia teoretické znalosti v oboru sociální práce v předmětech společenskovědního  

a aplikovaného základu (Sociální etika, Ekonomie, Teorie sociálního poradenství, Sociální správa, 

Psychopatologie, Sociální gerontologie a geriatrie a další), profesní dovednosti v aplikovaných 

teologických i oborových předmětech (Teorie charity, Teologie a sociální práce, Aktuální témata 

charitativní práce) a kompetence pro samostatný výkon regulovaného povolání v předmětech 

Sociální výzkum, Praxe a supervize, Pokročilé terénní, krizové, komunitní metody a programy, 

Pastorační práce s delikventy a jejich rodinami a další. Profil absolventa je v souladu se studijním 

plánem a obsahem státní závěrečné zkoušky. Absolvent je schopen vykonávat a koordinovat vysoce 

odborné činnosti v oblasti sociálně právní ochrany klientů, zajišťovat specializovanou kontaktní 

činnost, koordinovat poskytování sociálně právní podporu v přímém styku s klienty v nepříznivé 

sociální situaci, provádět s klienty nácviky adaptace, dovedností a obnovování některých sociálních 

funkcí, koordinovat a vykonávat odborné činnosti v oblasti sociální práce, řešit sociálně právní  

a sociálně zdravotní problémy klientů v zařízeních sociální péče, provádět výzkumné práce, vést 

tým. Profil absolventa navazujícího programu Sociální a charitativní práce naplňuje požadavky 

Minimálních standardů vzdělávání v sociální práci MŠMT ČR i specifické požadavky  

pro vzdělávací oblasti sociální práce přijaté ASVSP. Je v souladu s Nařízením vlády č. 275/2016  

o katalogu prací, i Směrnicí EU 2005/36/ES dle kódu regulované jednotky 655 a dle regulujícího 

právního předpisu ze zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

Poznámky 

U předmětů se stejným názvem, odlišných pouze římskými číslicemi I. a II., III. a IV., se vždy 

předpokládá, že student absolvuje nejprve kurz I. a teprve poté kurz II., kurz III. a teprve poté kurz 

IV. 

Předměty, u kterých není uveden semestr výuky, se v aktuálním akademickém roce nekonají. 

I. = kód předmětu; II. = název předmětu; III. = vyučující; IV. = semestr výuky; V. = hodinová 

dotace; VI. = způsob zakončení (atestace); VII. = kredity; VIII. = prerekvizita/korekvizita 

 

POVINNÉ PŘEDMĚTY 

 

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. 

1. ročník 

L0055 Etika sociální práce 
Krahulcová, 

Palánová 
ZS 1/1 zk 5  

L0059 Praxe a supervize I. 
odborný 

asistent 
ZS 0/4 z 4  

L0067 Sociální výzkum I. Kaňák ZS 1/1 z 4  

L0149 Teorie charity II. 
Veverková, 

Nová 
ZS 1/0 z 4  

L0012 Teorie sociální práce Kaňák ZS 1/1 zk 5  

L0057 Ekonomie pro sociální práci Krpálek ZS 1/1 zk 5  

L0056 Management sociální práce 
Krpálek, 

Válková 
LS 1/1 zk 5  

L0058 
Mediace a komunikace 

v sociální praxi 

odborný 

asistent 
LS 0/2 z 4  

L0068 Sociální výzkum II. Kaňák LS 1/1 zk 5  

L0085 Teologie a sociální práce 
Lášek, 

Veverková 
LS 2/0 zk 5  

L0054 Teorie sociálního poradenství  Krahulcová LS 1/1 zk 5  

2. ročník 

L0061 Aktuální problematika Krahulcová, ZS 1/1 z 4  



100 

sociální práce  Válková 

L0060 Praxe a supervize II. 
odborný 

asistent 
ZS 0/4 z 4  

L0065 
Sociální gerontologie a 

geriatrie I. 
Ondrušová ZS 1/1 z 4  

L0062 Sociální správa I. 
Krahulcová, 

Holečková 
ZS 0/1 z 4  

L0064 Psychopatologie Krahulcová LS 1/1 z 4  

L0066 
Sociální gerontologie a 

geriatrie II. 
Ondrušová LS 1/1 zk 5  

L0063 Sociální správa II. 
Krahulcová, 

Holečková 
LS 1/0 zk 5  

L9002 Příprava diplomové práce  ZS/LS     z 12  

 

Součet celkového počtu kreditů z povinných předmětů: 93 

 

POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY PRO 1.-2. ROČNÍK 

 

SKUPINA 1 

Student získá alespoň 11 kreditů z této skupiny povinně volitelných předmětů. 

 

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. 

L0003 
Sociální témata Starého 

zákona 
Beneš LS 2/0 z 4  

L0004 
Sociální témata Nového 

zákona 
Lukeš ZS 2/0 z 4  

L0069 
Pastorační práce s delikventy 

a jejich rodinami I. 

Jaluška, 

Racková 
ZS 0/2 z 3  

L0070 
Pastorační práce s delikventy 

a jejich rodinami II. 

Jaluška, 

Racková 
LS 0/2 z 3  

L0071 
Humanitární pomoc a 

rozvojová spolupráce 
Nová LS 1/1 zk 5  

L0072 Komunikační dovednosti 
odborný 

asistent 
 0/2 z 4  

L0073 
Ekonomie pro sociální práci, 

neziskový sektor 
Krpálek LS 1/1 z 4  

L0074 
Pokročilá komunitní sociální 

práce 

Kaňák, 

Palánová 
ZS 0/1 z 4  

L0075 Pokročilá krizová intervence Kaňák, Stretti ZS/LS 0/1 z 4  

L0076 Gender v sociální práci Kaňák LS 0/1 z 3  

L0077 
Logoterapeutické principy 

v sociální práci  
Ondrušová LS 0/1 z 3  

L0078 Kulturní antropologie Leontovyčová LS 1/1 z 3  

L0081 
Pokročilá terénní sociální 

práce 
Kaňák LS 0/1 z 4  

L0151 
Aktuální témata charitativní 

práce 
Veverková  2/0 z 4  

L0153 
Moderní teologie XIX. a XX. 

století 
Vogel ZS 2/0 zk 5  

L0155 
Náboženství v současné české 

společnosti I. 
Vojtíšek LS 2/0 z 3  

L0156 
Náboženství v současné české 

společnosti II. 
Vojtíšek LS 2/0 z 3  



101 

 

SKUPINA 2 

Student získá alespoň 4 kredity z této skupiny povinně volitelných předmětů. 

 

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. 

L0121 
Readings in Environmental 

Activism 
Ostdiek ZS 0/2 z 4  

L0122 
Readings in Social 

Movements 
Ostdiek ZS 0/2 z 4  

 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 

 

Studenti mohou jako volitelný předmět absolvovat libovolný předmět uvedený v „Seznamu 

přednášek, seminářů a cvičení HTF UK“ nebo mohou zvolit předmět z nabídky jiných fakult UK. 

 

STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 

 

L8040 Sociální práce 

 

Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné absolvovat povinné předměty  

ze sociální práce (L0012, L0054, L0055, L0056, L0057, L0058, L0061, L0062, L0063, 

L0064, L0065, L0066, L0085, L0149) → kontrola „Před státnicí D“. 

L8002 Poslední část SZZk: Obhajoba diplomové práce 

 

Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné splnit předměty Sociální výzkum I., 

Sociální výzkum II. a Příprava diplomové práce (L0067, L0068, L9002), ostatní části 

SZZk, zbylé povinné předměty (L0059, L0060), daný počet povinně volitelných 

kreditů, a minimálně 120 kreditů → kontrola „Před státnicí A“. 

 


